REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E Ti
DIENAVE PERSONALE

DREITORIA PER MBROJTIEN E TE DHENAVE PERSONALE
Nr Jd . prot, Tirané mé  .10.2017
2),
= VENDIM

Ne. 91 Ldate G . )o 2017

PER
LEJIMIN F. TRANSFERIMIT NDERKOMBETAR

MNE mbéshtetje t& nenit ¥ dhe pikés 1 @ nenit 26 & Ligjit or. 8887, dai 10,03, 2008 “Piér
Mbrojtien ¢ 18 Dhénave Personale™ i ndryshuar, pas shgyrtimit t& kérkesgs administruar
me nr. 1226 prot, dag 13.092017. pér pajisic me auvtorizim  pér transferimin
ndérkombétar té t& dhénave personale nga transferuesi Raiffeisen Bank Shoa tek marrési
Railfeisen Bank Ls.c né Kosovi,

KONSTATOVA SE:

Subjekti kontrollues, RatlTeisen Bank Shoa nit Shgipén ka kérkuar nga Komisioneri pér
t¢ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&8 Dhénave Personale (né€ vijim quajtur
“Romisioneri™) pajisien me autorizim pér transferimin ¢ 18 dhifnave personale ek marrési
Raiffeisen Bank J s.c, me vendndodhije nE Kosové.

Sipas deklarimeve t8 subjektit né Formularin e Aplikimit pér Aprovimin ¢ Transicrimil
té t&€ Dhénave Personale n€ njé Shtet g€ nuk ka Nivel & Mjafiueshém t& Mbrojtjes sé t&
Dh&nave, administruar prang Zyrés s€ Komisionerit. transferimi i kérkohet 1
autorizohel nga Komisioneri pérmban clementét ¢ méposhtém:

Kategoria e t& dhénave objekt transterimi:
l. T¢ dhénat e identifikimit (emér, mbiemér. gjinia. inicialet. vendlindja, datélindja):
Numri personal i identifikimit;
Jeta profesionale;
Mumri 1 sigurimit shogéror:
Situata ekonomike ¢ linanciare:
Formimi - Diplomat — Medaljet;
7. Adresa. karakteristikat ¢ banesgs.
Shteti ku do 18 realizohet trans{irimiz Kosovd,
Kategoria € subjekteve 1€ ciléve u transterohen t€ dhéna personale jané: Klienté,
Frekuenca e Transferimit Eshié: Vazhdimisht,
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Qéllimi i transferimit, citojmé: “Raiffeisen Bank Shoa sé bashke me Raiffeisen Dank
Kosové po syaoingé oplinizimin dhe pérmirésimin cilésor ¢ ruafifes dhe menaxhimin 1
sigurté 1€ paisfeve dhe sistemeve operttese. Pér kéré géllim. bankatl po analizojng dhe
svaoiné sinersiité né pérdorimin e siteve primare 6 e siosite sekondore pér njéva
fietrin, Buzuar dhe né standarder né 16 mira ndévkombétare, direkiivar e grupit dhe aro
europiane por dhe né kérkesal lokale pér ruajtien dhe siguring e 1@ dhénave dhe
informacionin, | jepet prioviet § larté standarieve 1@ lavta 16 menaxhimiil dhe fimksionimit
1é siteve primare dhe sekondare si dhe (¢ dhénave gé adminisirobien nié to. Gilthashtu, njé
clement tepér § rindésishém éshté largésia mes site primar dhe atij sekondar, si dhe
mitieind § visgeve potenciale (€ vendeve pdrkatése duke aplifuar parimin e diversitetit nd
fokacion, né profil Fisku etf. Pér kéé géllim, né pérmbushje (¢ nenit 11 ¢ Rregulfores 3
daié 09.00. 2001 ¢ miratuar nea Banka ¢ Shgipérise “Pér Adminisivimin ¢ Riskuf
Cperacional”, né kété ménvré synohel 1€ sigurohet vazhdimésia e aktivitelit né rast ¢
rcdocdfiisé s¢ njé eventi 1 jashiézakonshém "

Ndérkohé n€ Rubrikén 7. 1€ Formularit 1€ Aplikimit “Rrethanat lidhur me p&rpunimin”
subjekti transferues ka deklarvar, citoimé: "Bazwar né géllimer e transferimit dhe né
kuadlér 1€ minimizimit & risqeve 1 alokuora lidhur me vashdimésing e biznesit, po
panifikohet kv hap paraprak né kuadée 8 kowsolidinil & sisfemeve 18 teknologiisé
informative

Kohézgjaga e rugjijes sé (& dhénave, citojmé: "T¢ dhénal personale do (¢ ruhen bazuar
wié legiislacionin shgipiar wé fugi. Marrédhinia juridike mes ¢ dvja hankave do 16 jeré
pEr i gfial 18 pacakivar”,

NE bazé t€ Vendimit t&€ Komisionerit Nr. 8. daté 31.10.2016 “Pér pércaktimin e shteteve
me nivel it mpaliuesh@m @& mbrojges sé @ dhénave persenale”™. Kosova nuk Eshtiéd nit Listén
e vendeve me nivel t& mjaftuesh&m t€ mbrojtjes s€ & dhénave.

MNE kifto kushle né gbatim 18 nenit 9 pika 1. 8 Ligjit Nro 9887, daté 10032008 “Pér
Mbrojtjen e t€ Dh&nave Personale™ i ndryshuar, subjekti kontrollues Raiffeisen Bank Sh.a
né Shqipéri Eshté né kashiet ku Ky transferim dubet krver pas marrjes sé Autorizimit nga
Komisioneri mbi ligjshméring e realizimit t& tij.

NE mbéshiete 8 dokumentacionit t8 paragitur nga kontrolluesi dhe studimit &
pérmbajtjes s€ tyre rezulton g Ky transferim (¢ dhénash personalc 1 jeti nf pérputhje me
parimel e mbrojtjes s€ 1€ dhénave personale sipas akieve ndérkombétare dhe vendase,
dispozitat e Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “P&r Mbrojijen e @& Dhénave Personale™ i
ndryshuar, Udh&zimit nr. 41, daté 13.06.2014 pér "Lejimin ¢ disa kategorive &
transferimeve ndérkombétare t& € dhénave personale né njé shiet & nuk ka nivel 18
mjaftueshém t& mbrojtjes 5818 dhnave personale”.

Sa mé sipér, kérkesa pér marrjen e autorizimit nga Komisionerl pér transferimin ¢ (@
dhénave personale nga kontrolluesi Raiffeisen Bank Sh.a né Shgipéri plotéson kérkesat
ligiore pér 1"u pajisur me Autorizim pér transferimin e t& dhénave personale ¢ krkuara,
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PiER KETO ARSYE:

ME mbéshtetje 1 nenit 8, pika 2, shkronja b, ¢ nenit 9, pika 2 dhe nenit 261& Ligjit nr.
9887, daté 10.03, 2008 “P&r mbrojtjien e t& dhnave personale”™, 1 ndryshuar;

VENDOSA:

1. Lejimin ¢ transterimit ndérkombétar 8 1€ dhénave personale nga Kontrolluesi
Raiffeisen Bank Sh.a n¢ Shqipéri, s mid poshig:

Kontrolluesi Raiffvisen Bank Sh.a né Shqipéri lejobet t& transferojé tek marrési i 1€
dhénave Raiffeisen Bank Jsc me vendndodhje né Kosovid, né ményré té
vazhdueshme, (& dhénat personale & klientéve, si mé poshié:

Té dhénat e identifikimit {emér. mbiemér, gjinia. inicialel. vendlindja,
datélindja);

Numri personal i identifikimit:

Jeta profesionale;

Numri i sigurimit shogéror:

Situata ckonomike e financiare:

Formimi - Diplomat - Medaljet;
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#  Adresa, karakteristikat e banesés.

2. Té dhénat e cituara mé siplr do & transforohen vetém pér géllimin ¢ deklaruar noa
transferuesi ng Formularin e Aplikimit pér Autorizim mbi Transferimin ¢ 18 Dhénave
Personale, (€ paragitur prang Komisionerit dhe g& ka 18 bgj& me ruajtien dhe
menaxhimin e sigurt 1€ paisjeve dhe sistemeve operucse.

3. Té dhénat personale t& lejuara pér t'u transferuar (parashikuar n€ pikén 1) nuk do (€
ruhen mé# gjatd se périundimi i marréveshjes midis paléye,

4. Kundér kéti] vendimi mund & b&het ankim né Givkatén Administrative (& Shkalliés s¢
Parg Tirang, brenda 45 (dyzetg e pesE) ditéve nga komunikimi i k&tij vendimi.

Ky vendim u dha sot mé daté (» /)2 2017
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